rium dicto. Cæterum Amer, astutia quadam bellica longius divertens ab ea quæ Zellisani versus ducit via, Chonarium petit. Cumque inde prælium excitasset adversus Romanos, mox ab ipso in fugam vertitur imperator fugitque ad sex usque miliaria. Hinc cum in cursu equi multitudineque una fugiens deficerent, præcipue quod esset intolerabilis æstus propter diei tempus, utile consilium putant ascendere in montem quemdam saxis asperum et accessu difficilem, cui Anzes nomen; quo occupato imperator ibi stabulatur: cæterum Amer locum cingens ipsum intercludit. Itaque acri pugna ex propinquo utrinque excitata, hostilis multitudo valida internecionem insolenter minitans imperatoriam superasset (adeo robore erat), nisi ex loci opportunitate et virtute imperatoris cohortis aut multo magis ex cælesti auxilio, impedimentum obiectum fuisset. Proinde imperator, intelligens internecionem intentari, cum magistro Manuele de salute communicat, sic dicens: « Quid agimus, Manuel magister? perimus enim. » Atque hic ei respondit: « Puniceos calceos, domine, qui imperatorium splendorem significant, exue, ac nigros indue, pariterque reliquum imperatorium ornatum. Ego autem delectos viros quingentos strenuos 93 assumam, cumque iis ab una parte hostes aggrediar, facileque per eos transibimus. » Cui imperator regeit: « Multitudine vero postea quid fiet? » Respondit Manuel: « Imperatoriam tuam majestatem omnino oportet incolumem evadere, ne apud hostes detinearis: hoc enim si contingat, lamentabile erit Christianis. Quod ad multitudinem attinet, divini numinis voluntatem pie feremus. » Quingentos itaque viros strenuos cum delegisset Manuel, accessit ad unam partem Saracenicis exercitus, atque « Salvatoris signum vicit » exclamans ipse cum delecta manu facto impetu perterritus atque exsiliit: cæterum imperator metu impeditus reversus fuerat. Magister vero cum paululum procurrisset atque imperatorem non exivisse audisset, rursus abiit ad aliam partem, eamque perterritus penetravit eo ubi imperator morabatur. Cumque longo tempore durarent ejusmodi incursiones multique Saracenorum in iis interficerentur, D insuper et locus aquæ laboraret penuria, nec minus pascuorum, recessit Amer cum suo exercitu, profectusque in locum quemdam herbosum Dora dictum mox requievit. Securitatem igitur hinc nactus

VARIE LECTIONES.

⁶⁸ fort. τί δρῶμεν, ὦ μάγιστρε; ἀπολλύμεσθα γάρ. Conf. Eurip. Med. 1238. ⁶⁹ περιβάλλα L. ⁷⁰ ἐξέθωρεν L. ⁷¹ πνευθόμενος L. ⁷² ἀπῆει L.

STEPH. BERGLERI NOTÆ.

(60) Cont. p. 110, ὡς δὲ κατὰ τι χορτοφόρον πεδῖον Κελλάριον οὕτω λεγόμενον κατεσχῆνωτο.

(61) Cont. p. 110. — Ἐν τούτῳ τε — φυγαδ. ἀπὸ λαβ. Cont. p. 110, Cedr. p. 548, Zon. p. 158.

(62) Cont. p. 110. — Cont. l. c. σταθισρᾶς μεσημέριας.

(63) Cont. p. 110, in fine

(64) Cont. p. 111.

(65) Cont. p. 111, Cedr. p. 546, Zon. p. 158.

(66) Appositi signa parentheseos.

(67) Cont. p. 111.

(68) Scriptum per η in penult.

(69) Cont. p. 111. — Scriptum πρῆσεται.

(70) Cont. p. 111.

(71) Cont. p. 111.

(72) Cedr. p. 546.

Imperator ex cruentis hostium manibus effugit per totum diem (μαζα deditus, atque hoc modo solvus evasit.

κατονμάζεται, εὐθὺς προσαναπαύσατο. Ἀδελφός οὖν μαυφόνους χεῖρας διέδρασεν (75) ἄλην ἡμέραν τῆ φυχῇ προστιθέμενος, καὶ τοιοῦτω τρόπῳ διεσώσατο.

94 Porro annis duobus præterlapsis rursus idem ille Amer Romani imperii fines aggreditur, quadraginta millibus sese efferens, quibus Armeniacum thema plane disperdidit, progressus usque ad maritimam urbem Amisum. Vidensque plurimos captivos multaue spolia quibus potitus fuerat, plane insanire cœpit, quod mari prohiberetur ab insatiabili impetu, suisque præcepit ut virgis abscissis cæderent mare (sicut Xerxes apud Hellesponti pontem ferreis ipsum flagellavit), dicens: « Cur istud hic invenimus? et cur non ulterius progressi sumus populando incolas? » De hac ingenti præda et captivitate eum audivisset imperator, graviter tulit et contristatus fuit, atque apud mensam talia dicit: « Heu, heu, non est inventus ullus homo qui erga nostrum imperium et erga Christianos sincerum amorem conservaret, ut hinc prompto animo incitatus proficiscatur dimicetque cum impio Amere. » Sic affecto imperatore surrexit Petronas, Theodoræ ac Bardæ frater, atque ad imperatorem dicit: « Subjectos quidem multos tuo glorioso imperio dedit Deus, qui te plurimum amant, domine, paratique sunt amore tui mortem subire. Sed in bello modo prosperæ, modo adversæ res accidunt, victoriamque certam et indubitam nemo hominum sibi promittere potest, verum hæc a solo 95 Deo præcitur. Itaque ad hæc imperator respondit ergo: « Mi Petrona, vis proficisci et aggredi hostem ac pro Christianis meoque imperio periclitari? » Qui respondens ei dicit: « Equidem, imperator, paratus sum, quoad pugillus sanguinis inerit mihi, eum pro tuo imperio proque fidei consortibus evacuare. » Hoc alacri sermone imperator confirmatus præficit ducem cohorti scholarum. Qui verbis incusationis promptus factus rem et facta adjunxit, recta profectus in hostem cum delectis, nec nimia multitudine gravatus. Non latuit ea res Amerem: transfuga enim quidam eum adit dicens: « Notum sit tibi, Ainer, Petronas ille